Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 71 г. Челябинска»
ул. 32 Годовщина Октября 18-а

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack] «17» мая 2022 г.										№ 293

О реализации проекта «Цветущий город»
в   МБОУ «СОШ № 71 г. Челябинска»
в 2022 году

       В соответствии с приказом Комитета по делам образования города Челябинска № 910-у от 25.04.2022 г. «О проведении городского смотра – конкурса «Цветущий город - 2022», в целях повышения качественного благоустройства и озеленения территории МБОУ «СОШ № 71 г. Челябинска», как объекта, формирующего облик города Челябинска,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городском смотре - конкурсе «Цветущий город – 2022».
1. Тищенко Е.Г., заместителю директора по ВР:
1. до 01.06.2022 г. подготовить нормативно – правовые документы для участия в смотре - конкурсе «Цветущий город – 2022».
1. организовать на сайте МБОУ «СОШ № 71 г. Челябинска» рубрику «Цветущий город – 2022»;
1. организовать прохождение летней трудовой практики учащимися 5-8, 10а классов на
     пришкольном участке и территории МБОУ «СОШ № 71 г. Челябинска» в период летних
     каникул 2022 года;
1. довести информацию до педагогических работников МБОУ «СОШ № 71 г. Челябинска» о реализации данного проекта.
1. Кузьминых И.Н., Адееву О.А., учителей биологии:
1) назначить координаторами проекта «Цветущий город» в МБОУ «СОШ № 71 г. Челябинска» в 2022 году;
2) до 25.05.2022 г. подготовить план и электронную презентацию реализации проекта в 2022 году;
3) отработать с учащимися в рамках преподавания учебного предмета «Биология» вопрос о сборе цветочной рассады для высадки на пришкольном участке в летний период 2022 года;
1. Руководителям трудовых объединений «Благоустройство территории» и «Пришкольный
     участок» в летний период 2022 года обеспечить выполнение Плана реализации проекта.
1. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор									Е.А. Ожиганова

С приказом ознакомлены: 							Е.Г.Тищенко
										И.Н. Кузьминых
										О.А.Адеева